
Provincie LIMBURG UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BERAADSLAGINGEN VAN DE 

Stad BILZEN GEMEENTERAAD 
 

Zitting van 16 december 2014 Agendanummer: 20 
 

AANWEZIG: Wouter Raskin, voorzitter, 
Frieda Brepoels, burgemeester, 
Guy Swennen, Bruno Steegen, Walter Bollen, Fons Caubergh, Guido Cleuren,  
Nico Bijnens, Griet Mebis, Luc Hendrix, schepenen, 
Johan Sauwens, Jos Roebben, François Nelissen, Thierry de Grunne, Maike Meijers, 
Peter Simons, Veerle Schoenmaekers, Mark Huygen, Emiel Degrève, Annick Ponthier, 
Rudi Dops, Nassèr Nijs, Veerle Schabregs, Joris Cielen, Tom Bosch, Veronik Moesen, 
Stefan Jans, Guy Sillen, Willy Reynders, Peter Thijs, raadsleden, 
Kristien Schoofs, secretaris. 

 

Onderwerp: Vaststelling van een retributie op het gebruiken van maaltijden in de 

dorpsrestaurants: opheffen van het gemeenteraadsbesluit van 17 december 2013 en 

vaststelling van nieuwe retributie 

Referte: /
 
De gemeenteraad, 
 
Gelet op de financiële toestand van de stad; 
 
Gelet op het feit dat het stadsbestuur aan de inwoners van Bilzen de mogelijkheid biedt om 
maaltijden te gebruiken in de dorpsrestaurants; 
 
Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, zoals gewijzigd; 
 
Gelet op de wettelijke en decretale bepalingen ter zake; 
 

BESLUIT:  
 
Art. 1 Met ingang van 1 januari 2015 wordt het gemeenteraadsbesluit van  

17 december 2013 houdende vaststelling van een retributie op het gebruiken van 
maaltijden in de dorpsrestaurants opgeheven. 

 
Art. 2 Met ingang van 1 januari 2015 en eindigend op 31 december 2019 wordt, ten 

voordele van de stad Bilzen, een retributie gevestigd op het gebruiken van 
maaltijden in de dorpsrestaurants. 

 
Art. 3 De tarieven worden vastgesteld als volgt: 
 Voor de maaltijden 

 volwassenen: € 6,00 

 kinderen tot 12 jaar: € 3,00 

 meewerkende vrijwilligers: € 2,00 
 
 Voor de dranken 

 bier, frisdrank, …: € 1,00 

 koffie (gratis hervulbaar): € 1,00 

 soep: € 2,5/liter. 
 

Art. 4 Dit besluit wordt onderworpen aan de bepalingen betreffende het bestuurlijk 
toezicht (artikel 248 tot en met artikel 264) van het gemeentedecreet van  
15 juli 2005, zoals gewijzigd. 

 
 
 



 Namens de gemeenteraad, 
(get.) Kristien Schoofs  (get.) Wouter Raskin 
gemeentesecretaris  voorzitter 
 Voor eensluidend afschrift, 
Kristien Schoofs  Wouter Raskin 
gemeentesecretaris  voorzitter 


